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2022

FRA STYRET

Ateistene er medlem av Atheist 
Alliance International (aai)

Ateistene som livssynssamfunn
Søknad til Statsforvalteren om godkjenning som livssynssamfunn og 
oppgave over tilskuddsberettigede medlemmer ble innsendt innen fris-
ten 9. april 2021.  Søknaden ble avslått fordi "organisasjoner som bekjem-
per andre livssyn" ikke er støtteberettiget.  Avslaget er anket til Barne- og 
undervisningsdepartementet. Hvis avslaget opprettholdes, vil Ateistene 
vurdere å gå til rettssak.

Årsmøte Årsmøtet 2022 skal finne sted "før 1 april" ifølge 
vedtektene.  Styret tar sikte på å avholde årsmøtet midten av mars.  Det 
blir sendt egen innkalling.

Valg er en viktig post, og vi ønsker å ekspandere og fornye oss.  Vi er 
underrepresentert mht. unge og kvinner - og vi ønsker kontakt med ak-
tuelle medlemmer snarest mulig!  Slå gjerne på tråden f.eks 47 26 43 41.

Program for 2022  
På programmet for året som kommer står bl.a samarbeid med Tramtea-
tret om presentasjon og nyutgivelse av "Det går alltid et korstog", kombi-
nert med et større møte i regi av Human-Etisk Forbund.

Vi har planer om å besøke skoler og tilby foredrag og samtaler om reli-
gion og livssyn.

Vi har som tradisjon å delta på Oslo kommunes høstarrangement, Oslo 
kulturnatt.

Ateistene er aktive på en rekke Facebookgrupper og -sider.
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Lille stygge kjempe

Som dere sikkert vet, har 
Statsforvalteren nektet Ateistene 
tilskudd som livssynssamfunn, 
fordi vi ”bekjemper” andre livssyn.  
Religionskritikk fratar oss retten til 
refusjon av kirkeskatten, utifra en 
passus i lovens forarbeider.

Som mangeårig styreleder for denne 
lille stygge organisasjonen tenker jeg 
tilbake til meg selv som lite stygt barn 
da jeg møtte religionen i skolen.  (Dere 
som kjenner meg godt har hørt dette 
før og kan bare hoppe videre til senere 
avsnitt).  

Hjemme trodde vi ikke på gud.  Men det 
gjorde skolen og den snille læreren.  Vi 
skulle folde hendene og be fadervår.  Da 
ble jeg lille stygge kjempe – jeg foldet 
ikke hender, men rakte tunge til frøken.  
Hun ble sprut rød i ansiktet.  

Senere fortalte jeg vennene mine om 
mitt eget livssyn.  Om at verden var 
veldig gammel.  Om dinosaurene.  
At jeg ikke trodde på gud, men på 
naturen.  ”Han trur på et tre i hagan”, lo 
kameratene.  Så jeg startet veldig tidlig 
med å bekjempe andre livssyn.  Fy. Og 
ingen likte meg.  Jeg ble forfulgt og 
plaget, og ble mange år senere valgt til 

styreleder i ”Hedningsamfunnet”, som 
mente at religion måtte bekjempes.

Store, vennlige kjempe

Kristian Horn var mye smartere.  Han 
var en inngrodd ateist, og startet med 

”borgerlig komfirmasjon”.  Bakgrunnen 
var at Horn ønsket et alternativ til 
kristen konfirmasjon for sin datter Kari. 
Da hun ble født lovet han at, dersom det 
ikke fantes en ”Borgerlig konfirmasjon” 
innen hun kom i konfirmasjonsalder, 
skulle han lage tilbudet selv.  Det gjorde 
han, og la samtidig grunnen for Human-
Etisk Forbund, ”store vennlige kjempe”.

De var så vennlige at de ga hedningene 
en stensilmaskin for at de kunne spre 
sin religionskritikk.  Til gjengjeld fikk 
den vennlige kjempen låne hedningenes 
medlemslister slik at kjempen kunne 
vokse fortere.

Kontakten mellom den lille kjempen og 
den store har vart i alle år siden, og ble 
gjenopptatt da den lille skiftet navn til 

”Ateistene”.  
Den store kjempen kalte livssynet 
sitt human-etikk, senere humanisme.  
Ateistene kaller sitt livssyn ”humanistisk 
ateisme”, eller ”Den utrolige ateismen” 
med et lite smil.

Stygge og vennlige kjem-
per

Tilbake til min barndom.  Jeg skrev 
religionskritiske stiler som stort sett 
ble lest opp for klassen.  I en av dem 
spurte jeg ”hvorfor vi i dag skulle bry 
oss om hva en  ørkenvandrer i sandaler 
skal ha sagt for 2000 år siden.”  Det var 
selvfølgelig stygt, og min snille lærer 
visst ikke hvordan hun skulle vurdere 
stilen min.  Selv ville hun gi den 

”Meget”, men var i tvil. Hun lot to andre 
lærere lese den.  Den mest kritiske var 
den ateistiske broren til Helsedirektør 
Evang, som ville gi ”nogen” – ”Ateister 
må lære seg folkeskikk”.

Vi hedninger og ateister mener at vi ikke 
skal gå med halen mellom beina.  Vi 
tror ikke på gud, og mener at religionen 
er skadelig.  Den undertrykker kvinner, 
barn, seksualitet og den fri tanke.  
Meningsmålinger viser at humanister 
og ateister til sammen utgjør rundt 
halvparten av befolkningen.  At den 
største delen av norske ateister er 
medlemmer av Den norske kirke.  
Hvor vennlige skal vi være for å bli 
akseptert som meningsberettigede og 
tilskuddsberettigede deler av det norske 
samfunnet? Hvor lenge skal det vare før 
Store vennlige kjempe står opp for oss 
ateistiske humanister?

Oppgjør med undertrykkelse – er det forbudt for 
et livssynssamfunn?

Av Dagfinn 
Eckhoff

styreleder i 
Ateistene
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Ateistene er innbitt sikre på at 
vi fortjener en plass i det norske 
samfunnet.  Vi fortjener å vokse, 
tross Statsforvalterens avslag 
på vår søknad om å bli godkjent 
som livssynssamfunn.  Om vi 
skulle bli godkjent, er vi beret-
tiget til et tilskudd fra Staten på 
drøyt 1300 kr pr medlem.

Idag er vi godt over 200 med-
lemmer.  Vi mener at vi på kort 
sikt har et potensial som er be-
tydelig større.  

Vi ønsker å være et talerør for 
oss som ikke bare vil represen-
tere et alternativ til trossamfun-
nene, men også for dem som 
mener trossamfunnene begrens-
er den frie debatten i en verden 
som har stadig kortere frist på 
seg til å kunne være et godt sted 
for menneskene som art.  

Vi ønsker et samfunn med likes-
tilling mellom folkeslag og kul-
turer, mellom kjønn og legninger, 
hvor det er plass for flyktninger 
fra kulturer som ikke aksepterer 
dem.  Hvor den frie tanke er ba-
sis for samfunnsutviklingen.

Vi vil bidra til en samfunnsde-
batt hvor ingen  viktige tema er 
tabu.

Så - kjære medateister - hjelp 
oss å bli større og dyktigere!  
Hjelp oss å skaffe flere medlem-
mer!  Hjelp oss å spre våre syns-
punkter der dere kan - hjemme, 
på arbeidsplassen, i skolen, ...  
Hjelp oss å skrive i avisene, på 
facebook.  Vi har et utmerket 
program som dere finner på 
våre nettsider, ateistene.no

Godt nytt år!

Vi ønsker å vokse, tross avslaget

Til deg som kan tenke deg en aktiv innsats:
Har du lyst og anledning til å jobbe litt aktivt for Ateistene?  Vi trenger styremedlemmer, varaer til styret 
og folk til valgkomiteen. 

Vi trenger folk som kan skrive, jobbe med nettsider, organisere aksjoner eller sosiale samvær, tema-
kvelder og andre aktiviteter.  Vi trenger også folk som kan stille opp på våre arrangementer og kanskje 
bidra til litt «sjauing», vaffelsteking og salg. Eller bare være der i solidaritet med dem som legger ned et 
arbeid i å få det  i stand. 

Styremøtene avholdes hver tredje onsdag. Aktivister kan også delta der hvis de vil. Møtene er dels fysiske, 
men for dem som har vanskelig for å møte opp fysisk så foregår møtene samtidig på den digitale plattfor-
men Jitsi Meet. Man trenger derfor ikke være fysisk tilstede hvis det ikke passer. 

Hvis du har lyst på en plass i styret, enten som medlem eller varamedlem så vil vi gjerne høre fra deg in-
nen 15/2. Det gjelder også hvis du vil sitte i Valg- og rekrutteringskomitéen.

Hvis du vil være aktiv på andre måter hører vi også gjerne fra deg, men der setter vi ingen tidsfrist.

Vennlig hilsen Tine Pettersen  
tlf. 412 02 805

t i n e . p e tte rs e n @ h o t m a i l . co m

Uformelle møter
Vi har uformelle møter ca en gang 
hver måned.  Vi møtes på Peppes 
Pizza i Stortingsgata. Møtene er 
åpne for medlemmer, venner og 
familie.

Her er det mulig å holde et inn-
legg eller presentere en bok til 
nytte for Ateister.  Møtene blir 
kunngjort på medlems gruppa 
vår, mailet via Zubarus og på en 
gruppe på Messenger «Venner av 
ateistene« 

Hilsen Tine tlf 41202805
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INNMELDING I ATEISTENE

Nye medlemmer kan melde seg inn via nettsidene på
www.ateistene.no, velg "Bli medlem!" i menyen. Eller
direktelenke: https://ateistene.no/bli-medlem/ , der du
finner info om medlemskap og webskjema for innmelding.

Nye medlemmer får en gratis religionskritisk bok!

Send en epost etter registrering til innmelding@ateistene.no og
oppgi om du ønsker «Guds lille brune» eller «Hedenske hark» eller
«666 ordtak mot presteskapet» eller «Profeten fra Snåsa». Alle
bøkene er skrevet av Ronnie Johanson.

I tillegg til en bok kan du også få CD-platen «Den tiende
landeplage? Om Helvede» med opptak av Øverland og Hallesby med
på kjøpet.

Human Rights Service fratas 
nomineringsrett til Utlendings-
nemnda

Justisminister Emilie Enger Mehl (Sp) fratar innvandringskritiske Hu-
man Rights Service retten til å foreslå nemndmedlemmer til Utlend-
ingsnemnda.

Une utnevner hvert fjerde år nye nemndmedlemmer. Fylkesmenn, 
Norges Juristforbund, Samfunnsviterne og flere humanitære organ-
isasjoner som arbeider på arbeider på flyktning-, asyl- eller innvan-
dringsområdet, får foreslå kandidater.

Daværende justisminister Anders Anundsen (Frp) avgjorde i 2016 at 
omstridte Human Rights Service skulle få status nettopp som en hu-
manitær organisasjon på dette feltet – og dermed få rett til å foreslå 
kandidater til Une.

Det er denne retten Mehl vil frata stiftelsen. Neste utnevnelsesrunde 
er i 2024.

– HRS vil ikke få forslagsrett neste gang det skal oppnevnes nemnd-
medlemmer til Une. Jeg mener det er feil at HRS skal foreslå kandi-
dater på lik linje med fylkesmennene, Norges Juristforbund, Sam-
funnsviterne og en rekke organisasjoner som arbeider på flyktning-, 
asyl- eller innvandringsfeltet, skriver hun i en epost til Vårt Land.

Til UNE og justisminister Emilie Enger 
Mehl: 
Organisasjonen Ateistene sier seg villige til å bidra 
med forslag til nemndmedlemmer.
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Religionskritisk Forlag (RKF) tilbyr 
nå nedsatt pris på en rekke bøker. 
I tillegg har enda en bok fra for-
laget, Kjetterbibelen, blitt gratis 
til våre kunder -- det vil si at de 
som kjøper minst én bok kan få 
med Kjetterbibelen på kjøpet.

For hver bok du kjøper kan du få 
med to bøker fra "gratislisten" på 
kjøpet. Med Kjetterbibelen er det 
nå 3 bøker på gratislisten.

I tillegg kan alle kunder få et eks-
emplar av Øverland og Hallesby: 
Er kristendommen fremdeles 
den tiende landeplage? Arnulf 
Øverland i opptak fra 1962, og 
professor Ole Hallesbys berømte 
radioandakt "om helvede" -- på 
CD-plate.

For en oppdatert liste over bøker 
med nedsatt pris, og bøker man 
ka n  få  m e d  g rat i s  p å  k j ø p e t , 

s e  htt p s : / / re l i g i o n s k r i t i s k .
n o /  !

Nå har du flere muligheter til å styrke din religi-
onskritiske boksamling!

Boka til Lily Bandehy vil bli mer omfattende anmeldt hos 
Ateistene ved en senere anledning.  Det er en rørende, 
viktig og imponerende bok fra en kvinne som selv måtte 
flykte fra Iran etter den prestestyrte revolusjonen i Iran 
i 1979.

Boka bygger på grundige studier av den politiske his-
torien i Iran fra det gamle perserriket via islamistenes 
grusomme herjinger frem til dagens Iran.  Stor vekt 
legges på kvinnenes posisjon og undertrykkelse, med 
inngående beskrivelse  av utviklingen generelt og en 
rekke kvinneskjebner spesielt.

Boka anbefales for alle som er opptatt av religion og 
kvinnesak.  Den fås kjøpt hos Ark bokhandel.
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RELIGIONSKRITISK 
LITTERATUR OG 
MEDIER OM ISLAM

PÅ NORSK:

Ronnie Johanson og Walid al-Kubaisi: Allahs lille brune
https://bokelskere.no/bok/allahs-lille-brune-koranens-
og-profetens-ord-i-utvalg/5341/
Kan bestilles fra Religionskritisk Forlag:
https://religionskritikk.no/religionskritisk-forlag/

Halvor Tjønn: Muhammed -- slik samtiden så ham
https://bokelskere.no/bok/muhammed-slik-samtiden-
saa-ham/280874/

Sylo Taraku: Frihetskampen i islam
h t t p s : / / b o k e l s k e r e . n o / b o k / f r i h e t s k a m p e n - i - i s -
lam/554848/
https://respublica.no/produkter/frihetskampen-i-islam/
To kapitler fra boka ligger på nett:
De farlige tankene:
https://religionskritikk.no/nettmagasin/de-farlige-tan-
kene/
Midt mellom tre moskeer:
https://religionskritikk.no/nettmagasin/midt-mellom-
tre-moskeer/

Walid al-Kubaisi: Halvmånens hemmeligheter
https://bokelskere.no/bok/halvmaanens-hemmelighe-
ter/168523/
Masse interessant stoff, særlig om Muhammed.
Den er fra 1998, og ligger ute på NBs nettbibliotek:
http s : / /w w w.nb .no/nb s ok/nb/ fd094f39ae8d7b3a-
30b872ebee94b98f

Ibn Warraq: Hvorfor jeg ikke er muslim
https://bokelskere.no/norah/boksamling/2835055/

PÅ ENGELSK:

WikiIslam, the online resource on Islam
https://wikiislam.net/wiki/Main_Page

Ex-Muslims of North America
https://exmuslims.org/

Abdullah Sameer, ex-muslim blog:
https://abdullahsameer.com/about/

The Islam Book: Big Ideas Simply Explained
https://www.goodreads.com/book/show/52226400-the-
islam-book

Ali A. Rizvi: The Atheist Muslim: A Journey from Reli-
gion to

Reason
https://www.goodreads.com/book/show/25906380-the-
atheist-muslim

Yasmine Mohammed: Unveiled -- How Western Liberals 
Empower Radical Islam
https://www.goodreads.com/book/show/49645708-un-
veiled

Ayaan Hirsi Ali: Infidel
https://www.goodreads.com/book/show/81227.Infidel

Ayaan Hirsi Ali: Heretic: Why Islam Needs a Reforma-
tion Now
https://www.goodreads.com/book/show/18669183-here-
tic

Ayaan Hirsi Ali:
Prey: Immigration, Islam, and the Erosion of Women's 
Rights
https://www.goodreads.com/book/show/40153681-prey

The Skeptic's Annotated Quran
http://skepticsannotatedbible.com/quran/index.htm

Harris Sultan: The Curse of God: Why I Left Islam
https://www.goodreads.com/book/show/43235839-the-
curse-of-god

Imam Mohammad Tawhidi: The Tragedy of Islam: Ad-
missions of a Muslim Imam
https://www.goodreads.com/book/show/42771382-the-
tragedy-of-islam

Ibn Warraq: Why I am Not a Muslim
https://www.goodreads.com/book/show/339515.Why_I_
am_Not_a_Muslim

PODCASTS:

Friendly Exmuslim Podcast, Abdullah Sameer
https://podcasts.apple.com/dk/podcast/friendly-exmus-
lim-podcast/id1278561278

The Thinking Atheist Podcast
https://www.thethinkingatheist.com/podcast-1
med Seth Andrews
https://www.thethinkingatheist.com/seth-andrews

(for denne podcasten søk etter episoder med ex-muslim, 
Sarah Haider, Maryam Namazie, Yasmine Mohammed, 
Muhammad Syed og islam)

Det må også nevnes at på Audible, https://www.audible.
com/ , kan enkelte av boktitlene nevnt ovenfor anskaf-
fes som lydbok. Den 24. hver måned får man en "credit", 
altså én gratis lydbok i måneden.

   - - - -
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